<sup>13</sup> This list excludes *antitheta* (11.18), *centron* (13.17), and *pygm<a>eos* (16.8), which the editors have treated as loan words but which could easily be regarded as Greek considering their context or, in the case of *centron*, their spelling. In every instance cited below except one (16.21), Dombart and Kalb (BT 1981) printed these words in Greek script.

13.24: *Quod itaque Graece pnoe<sup>14</sup> dicitur, nostri aliquando flatum, aliquando spiritum, aliquando inspirationem vel aspirationem, quando etiam Dei dicitur, interpretati sunt; pneuma vero numquam nisi spiritum.*

13.24: *quantum ad Graecos adinet, non pnoen videmus scriptum esse, sed pneuma; quantum autem ad Latinos, non flatum, sed spiritum.*

13.24: *si Graecus non pnoen, sicut ibi legitur, sed pneuma posuisset ... pneuma.*

13.24: *non Graecus pneuma sed pnoen dixerit.*

13.24: *in Graeco non dixit pneuma, sed pnoen.*

14.8: *Quas enim Graeci appellant euphatias,<sup>15</sup> Latine autem Cicero constantias nominavit.*

14.8: *et illas tres esse constantias, has autem quattuor perturbationes secundum Ciceronem, secundum autem plurimos passiones. Graece autem illae tres, sicut dixi, appellantur euphatiae; istae autem quattuor pathae.<sup>16</sup>*

14.9: *aphatia graece dicitur, quae si Latine posset impassibilitas diceretur ... apathia ... apathia ... apathia.*

15.5: *exemplo et, ut Graeci appellant, archeotypo.*

15.23: *Qui enim graece dicitur angelos, quod nomen latina declinatione angelus perhibetur, Latina lingua nuntius interpretatur.*

16.4: *Quod non intellegentes nonnulli ambiguo Graeco falsi sunt, ut non interpretarentur contra Dominum, sed ante Dominum; enantion<sup>17</sup> quippe et contra et ante significat.*

16.21: *quam Graeci vocant yperbolen.<sup>18</sup>*

16.26: *sciat aeternum a nostris interpretari, quod Graeci appellant aeonion, quod a saeculo derivatum est; aeon quippe graece saeculum nuncupatur ...*

<sup>14</sup> Dombart and Kalb note that the first hand (along with two other manuscripts) gives here *pnoen* in the accusative rather than *pnoe* in the nominative. It looks to me like the original scribe has put a mark through the terminal *n*, in order to delete it; but it is not clear.

<sup>15</sup> Confusion between aspirated and unaspirated consonants is common. And this is a deluxe manuscript written by a careless scribe.

<sup>16</sup> On this writing of *eta* see Biville, *Les emprunts* 324–333.

<sup>17</sup> The final *n* is written above the line.